日本学術会議 食料科学委員会・農学委員会合同

CIGR分科会（第26期・第1回） 議事要旨

日 時： 令和 6年 3月 23日（土）10:00～12:00
場 所： 会議形式 オンライン会議（zoom使用）
出席者： 澁澤栄（委員長）、高山弘太郎（副委員長）、後藤英司、飯田訓久（幹事）、伊藤博通、

遠藤良輔、大橋敬子、高橋憲子、仁科弘重、野口伸、羽藤堅治、林絵理、福田弘和（幹

事）、安武大輔、安永円理子、吉本真由美、二宮正士 （欠席者：岡安崇史、彦坂晶子）
事務局： 増田能伸

議 題

（１）分科会設置の経緯説明

（２）役員の選出について

（３）CIGRの最新情報について

（４）CIGR 2024（JEJU Island, Korea）でのOSについて

（５）その他

議 事

1． 第26期の役員を選出した。

2． CIGR分科会について、澁澤委員長ならびに高山副委員長より説明がなされた。

3． 二宮委員より、国際農業工学会（CIGR）の組織について、役員会、Technical

Section、Working Groupなどの現状について説明がなされた。

4． 福田委員より、CIGR 2024（JEJU Island, Korea）でのOrganized Sessionの準備状況

について説明がなされた。

5． 今後の進め方について、各委員と協議を行った。